

Jane Gotfredsen

Fra: Kerteminde Kommune
Sendt: 4. november 2016 09:54
Til: Theis Steen Hougaard Thomsen
Emne: VS: Byudviklingsplan - hørings svar 2
Vedhæftede filer: Silo-skib.pdf

Fra: Asger Bondo [<mailto:asgerbond@gmail.com>]

Sendt: 4. november 2016 09:17

Til: Kerteminde Kommune

Emne: Byudviklingsplan - hørings svar 2

En snu bonde synger: "For jeg gemmer mine 20 tønder land!"
De kloge kertemindere synger: "Vi passer på vores havn og vores marina"

Jeg må glæde mig over, at så godt som ingen i byrådssalen går ind for en byudviklingsplan, der omfatter 190 nye boliger på de hidtidige offentlige arealer. Men jeg er da stadigvæk nervøs for, at der vil tegne sig et flertal for en udvikling, der vil forringe livskvalitet og økonomi for et antal naboer og brugere af havnen. Der er kræfter i byrådet, der uden betænkelighed vil sælge "arvesølvet" i håbet om, at nye beboere vil "forgylde" kommunen. Naivt - og poppet. Den nemme løsning, der aldrig vil kunne fortrydes, fremkaldt af mere eller mindre synlige lobbyister.

Kerteminde er et sted, hvor man - hele vejen igennem - skal arbejde med kvalitet i detaljen. Forbedring, erfaring og bevaring skal gå hånd i hånd. Det er så nemt, at tegne de store smarte linier på papiret, men når så plancherne og de sleske ord bliver til virkelighed ... (!) Jeg behøver blot at nævne "renaissancehavnen" og alle de følgeskader, der nu truer økonomien, fordi "skaberne" følte sig højt hævet over at forholde sig til kraftig vandstrøm og kørende trafik.

Kæmp for de fælles værdier. Og undlad at fodre rovdirene (investorerne) med offentlige arealer. Det ender så frygtelig grimt - i hvert fald hvis bygherrerne får lov til at boltre sig inden for de løse rammer, der udstikkes i Nyrops plan.

Koncentrer jer om at få noget spændende ud af siloen. Noget som rigtig mange borgere og turister kan få glæde af. Maritimt hus, bibliotek, byrådssal osv. Udskriv en arkitektkonkurrence om at omdanne siloen til en skulptur, der, set på afstand, vil minde om et skib på vej sydpå for fuld spiler eller genua. Jeg beder om forladelse for min primitive skitse.

[se bilag]

Asger Bondo
Fabers Alle 48
5300 Kerteminde

